
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  143 del 15/11/2019

OGGETTO:  S.P.  27  DELLA  DOCCIOLA.  COMUNE  DI  PAVULLO  NEL FRIGNANO. 
PROVVEDIMENTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE MEDIANTE 
DEVIAZIONI DI ITINERARIO A CAUSA DELLA CHIUSURA DI UN SOLO SENSO DI 
MARCIA DA VERICA A PAVULLO  DAL KM.  0+480  AL KM.  1+060  IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "ALLA CASA DI BABBO NATALE 2019" IN 
CENTRO ABITATO CAPOLUOGO..

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Visto il Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.4.1992 n. 285, con particolare riguardo agli artt. 5, 6   e  
relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992, e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il vigente Regolamento provinciale per le concessioni ed autorizzazioni stradali;
Vista la nota  pervenuta  e assunta a prot.  41537/11.15.7/36 il 06.11.2018 con la quale la CROCE 

VERDE PAVULLO propone una deviazione di itinerario ex art. 43 del D.P.R. 495/92 a causa della chiusura 
della strada in un solo senso di marcia, da Verica a Pavullo, dalle ore 15.00 alle ore 22.00 del giorno 07 
dicembre  2019  e  dalle  ore  09:30  alle  ore  22.00  del  giorno  08  dicembre  2019  in  occasione  della 
manifestazione denominata “ALLA CASA DI BABBO NATALE 2019” in centro abitato capoluogo, senza 
alcun pericolo per l’incolumità pubblica;

Visto  che  l'organizzatore  ha  dichiarato,  con  nota  del  12/11/2019  assunta  agli  atti  con  prot.  n. 
36440/11.15.07/40  il  14/11/2019, di  avere  informato  Polizia  Locale  del  Frignano e  “...che  non ci  sono 
problematiche a riguardo”; 

Visto il referto positivo  redatto dai tecnici dell’area Lavori pubblici;
    Ritenuto che sussistono le condizioni previste dall'art. 6, comma 4, lett. a del D.Lgs. 295/92 per la  

sospensione della circolazione di tutti gli automezzi per motivi di incolumità pubblica;
Considerato che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di 

Modena,  con sede in  Modena,  viale Martiri  della  Libertà  34,  e che il  Responsabile  del  trattamento  dei  
medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;

Ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento UE 2016/679 e dell'atto del Presidente n. 75 del 30.5.2018 
che ha approvato i criteri per la tutela dei dati personali della Provincia di Modena, si informa che i dati  
personali  sono trattati  per tutti  gli  adempimenti  connessi  al  presente  procedimento  amministrativo  e nel  
rispetto degli obblighi previsti dalla normativa e dalle disposizioni regolamentari in materia.

Visto che le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art 13 del Dlgs. 196/2003 sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell’Area 
Lavori Pubblici della Provincia di Modena e nel sito internet dell’Ente www.provincia.modena.it;

Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa  Maria 
Teresa  Pacchioni–Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Concessioni dell'Area Lavori Pubblici.
          Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 
18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente.
            Per quanto precede,

Determinazione n. 143 del 15/11/2019   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

di disporre, per motivi di incolumità pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 6, comma 4 lettera a) del D.Lgs. 285/92, la sospensione della circolazione di tutti gli automezzi nel 
senso di marcia da Verica a Pavullo sulla S.P. 27 DELLA DOCCIOLA dal km. 0+480 al km 1+060, nel 
giorno 07 dicembre dalle ore 15.00 alle ore 22.00 e nel giorno 08 dicembre 2019 dalle ore 09:30 alle ore 
22:00 in occasione della manifestazione denominata “ALLA CASA DI BABBO NATALE 2019”, in centro 
abitato capoluogo.

     Nel giorno ed ore indicati dovrà essere disposta, a cura dell’organizzatore/ Comune interessato la 
prevista deviazione di itinerario, che comunque dovrà garantire anche la circolazione dei mezzi pubblici di  
trasporto, previa installazione della segnaletica prevista dall'art. 43 del Regolamento D.P.R. 495/92 sia sulla  
strada  interrotta  che  sulle  strade  utilizzate  per  la  deviazione,  quale:  preavviso  deviazione  (figg.  II.405, 
II.408), direzioni obbligatorie (fig. II.409/a-b) o consigliate (fig. II.410/a-b), barriere (fig. II.392, II.393/a), 
dare precedenza, ecc. 

Dovrà  comunque  essere  sempre  assicurato  il  transito  dei  mezzi  di  soccorso  e  garantito,  mediante 
opportuno segnalamento,  il possibile accesso dei residenti,  ai  proprietari  di immobili  ed ai  clienti  degli  
esercizi  commerciali  di  soggiorno  e  ristorazione  (alberghi,  ristoranti,  trattorie);  tali  operazioni  dovranno 
essere  effettuate  con  un  adeguata  organizzazione  e  sotto  la  responsabilità  esclusiva  della  società  
organizzatrice per eventuali danni che dovessero derivare a cose o persone;

       I competenti Uffici della Provincia, il Comune di Pavullo nel Frignano e gli Organi di Polizia Stradale 
vigileranno per la regolare esecuzione del presente provvedimento.
        I dati  relativi al presente provvedimento saranno pubblicati  sul sito internet della Provincia nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs.33/2013; 

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 143 del 15/11/2019   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione


